nisi per hoc compendium suis pro Christo positis animabus consu- 

mati breviter malorum temporum spacia complevissent. Multi eciam 

invenire locum ubi steterunt pedes Domini cupientes, prius ad a) 

bravium sine cursu et ad coronam sine gladio pervenerunt, illo suum 

remunerante 5) militem, qui solam considerat in oblacionibus 
voluntatem. Ut autem ad premissa fideles efficaciter et potenter 

exurgant, nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum aposto- 

lorum eius Petri et Pauli auetoritate c) atque nostra confisi, omnibus, 

qui laborem istum in propriis personis subierint et expensis, et alios 

pro se destinaverint, plenam suorum peccaminum, de quibus corde 
contriti et ore confessi fuerint, veniam indulgemus et in retribueio- 

nem istorum salutis eterne premium pollicemur y). 

Ergünzungen aus Mathaeus Paris. ed Londini 1640, p. 400 squ. — «) 

Gregorius episcopus, s. s. D., universis Jesu Christi fidelibus per regnum 

Anglie constitutis, ad quos litere iste perveneriot, salutem et apostolicam 

benedictionem. — /) Nam licet dudum charissimo in Christo filio nostro 

Frederico Romanorum imperatori semper augusto, Hierusalem et Sicilie regi 
illustri, civitas eadem preter templum Domini fuerit restituta: temen quia 

Deus omnipotens tune magnificencius agere cum populo suo Christiano non 

adiecit, imperator predictus treugas iniit cum soldano, quarum terminus 

adeo est vicinus, quod tempus medium preparacioni vix sufficere creditur, 
nisi ad queque necessaria per promptitudinem, spem et fervorem fidei 
festinetur. — 4) Folgen verschiedene umständliche Anordnungen zur Förderung 

und Beschleunigung des Kreuzzuges: Eis autem — requiem mercabuntur. 
Datum Spoleti II Non. Septembr. pontificatus nostri anno VIII. 

Boehmer, Reg. Greg. IX., no. 86. Obne Zweifel ist dasselbe Schreiben, 

welches bei Math. Paris an die Bewohner Englands gerichtet ist, auch nach 

Deutschland und anderen Läudern geschickt worden. — Der Text bei Math. 

Paris lässt sich nach dem unsrigen an vielen Stellen verbessern. 

a) ad am Raude. — 5) remunerantem V. — c) auctoritate am Rande. 
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34. 

Papa de Friderico quendam c ) imperatere. 

1248. Februar. Lugduni. 

Innocenz IV. beglückwünscht die Parmesen wegen ihres Sieges über Friedrich 
und ermahnt sie, ferner auf ihrer Hut zu sein. 

Plaudat in iubilo universa caterva vestra domino Deo nostro, 

cuius inseparabilis virtus, non deserens de ipsius presidio confidentes,